
1. 10. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Přechod Cínovec je opět průjezdný, ale jen
pro auta do 3,5 tuny
Zhruba po měsíci a půl je od
dnešní 06:00 alespoň částečně zprůjezdněn jeden z
nejdůležitějších hraničních přechodů s Německem, Cínovec na
Teplicku. Přechod na hlavním tahu do Drážďan a Berlína však zatím
mohou využít pouze osobní vozy, autobusy a nákladní automobily do
3,5 tuny včetně nákladu. ČTK to dnes řekl mluvčí celního
ředitelství v Ústí nad Labem Viliam Leysek.

Zhruba po měsíci a půl je od
dnešní 06:00 alespoň částečně zprůjezdněn jeden z
nejdůležitějších hraničních přechodů s Německem, Cínovec na
Teplicku. Přechod na hlavním tahu do Drážďan a Berlína však zatím
mohou využít pouze osobní vozy, autobusy a nákladní automobily do
3,5 tuny včetně nákladu. ČTK to dnes řekl mluvčí celního
ředitelství v Ústí nad Labem Viliam Leysek.
Přechod má nepřetržitý provoz. Otevřena je také veterinární
stanice, ale s upravenou provozní dobou. Omezení hmotnosti vozů
vyžaduje stav příjezdové silnice 1/8, uvedl Leysek s odvoláním na
posudek statika.
Podle pracovníka cizinecké policie byl před 08:00 provoz na
hraničním přechodu plynulý, bez čekacích dob. "Zatím projelo tak
20 aut na odjezdu a deset na příjezdu," řekl ČTK.
Přechod Cínovec byl uzavřen od poloviny srpna kvůli silnicím,
které na obou stranách hranice poškodily místní horské potoky po
přívalových deštích. Povodně vyřadily v Ústeckém kraji z provozu
mimo Cínovce také přechod Moldavu na Teplicku, Petrovice na
Ústecku, Hřensko na Děčínsku a Mníšek na Mostecku.
Zcela uzavřen dosud zůstává pouze hraniční přechod Hřensko.
Podle posledních informací by mohl být pro pěší a cyklisty
otevřen od 1. listopadu. Problémy jsou ale především na německé
straně.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

